dileta cum ea quæ est in hoc saeculo, nec satisfactio, nec meritum univoce ut hic. Potest ergo dici breviter, quod ad deletionem venialis in purgatorio sufficit actus charitatis in Deum, detestativus peccatorum venialium in hæc vita commissorum, sive talis actus dicatur proprie et univoce contritio, sive non, sive sit meritorius, sive non.

Et hæc de questione sufficient. De qua benedictus Deus. Amen.

## QUESTIO II.

UTRUM IN QUOLIBET CASU TENEATUR SACERDOS CELARE PECCATA QUÆ SUB SIGILLO CONFESSIONIS NOVIT

**S**UXTRA eamdem distinctionem iterum queritur: Utrum in quolibet casu teneatur sacerdos celare peccata quæ sub sigillo confessionis novit.

Et arguitur quod non. Quia magis debet homo servare conscientiam suam quam famam alterius; quia charitas ordinata est. Sed aliquando aliquis peccatum celans, incurrit proprie conscientie detrimentum; sicut cum in testimonium adducitur pro peccato illo, et cogitur jurare de veritate dicenda. Ergo videtur quod in aliquo casu licet confessionem publicare.

In oppositum arguitur. Quia dicit decretalis, *de Penitentia et remissionibus* (cap. 12): *Caveat sacerdos ne verbo, vel signo, vel alio quovis modo prodat aliquatenus peccatorem.*

In hæc questione erunt tres articuli. In primo ponentur conclusiones. In secundo, objectiones. In tertio, solutiones.

### ARTICULUS I.

#### PONUNTUR CONCLUSIONES

Quantum ad primum articulum, sit

**Prima conclusio: Quod sacerdos debet celare peccata sibi confessa.**

Hanc ponit sanctus Thomas, presenti distinctione, q. 3, art. 4, q<sup>a</sup> 4. Quam probat sic: « In sacramentis ea quo exterus aguntur, sunt signa rerum quo interius contingunt. Et ideo confessio, quo quis sacerdoti se subjicit, signum est interioris quo quis Deo subjicitur. Deus autem peccatum illius qui se ei subjicit per penitentiam tegit. Unde

(α) quæstiunculae conclusionem Pr.  
(6) penæ. penitentia Pr.